
ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTA 
K/DOPIES/1/2025 

 

W związku z wpływem pytań do postępowania konkursowego nr K/DOPIES/1/2025 Dyrektor 

Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii poniżej przedstawia odpowiedzi: 

 

1. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną?  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość złożenia oferty w formie pisemnej: tradycyjnej lub w 
formie elektronicznej, w rozumieniu art. 78 KC drogą elektroniczną przy spełnieniu następujących warunków. 

Zgodnie z pkt. VIII SWK „Informacje dotyczące składania oferty” ofertę składa się w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

Zgodnie z art. 78 (1) § 2 KC dla zachowania formy pisemnej możliwe jest opatrzenie dokumentu także 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym (UWAGA: proszę nie mylić z podpisem zaufanym lub osobistym, 
który nie jest równoznaczny z kwalifikowanym podpisem elektronicznym). 

W celu dochowania powyższego wymogu w przypadku przesłania ofert drogą elektroniczną obowiązkowe jest 
złożenie oferty i wszystkich załączników opatrzonych kwalifikowany podpisem elektronicznym. 

W szczególności takim podpisem należy podpisać formularz ofertowy (zał. 1), formularz cenowy (zał. 2) oraz 
wszystkie załączniki od 3-6. 

Dodatkowe dokumenty, których dołączenie wymagane jest do oferty, a które mają być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem, w przypadku oferty składanej w formie elektronicznej, należy uwierzytelnić również 
poprzez opatrzenie cyfrowego odwzorowania dokumentu kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Po wybraniu najkorzystniejszej oferty podpisanie umowy również może odbyć się poprzez podpisanie 
własnoręczne lub kwalifikowany podpis elektroniczny. 

Zarówno w przypadku składania ofert w formie papierowej jak i elektronicznej, Oferta i wszystkie dokumenty 
muszą być podpisane przez osoby należycie umocowane do reprezentacji oferenta, a umocowanie to musi 
wynikać z załączonych do oferty dokumentów, w szczególności odpisu z KRS/CEIDG i stosownych 
uwierzytelnionych pełnomocnictw (w przypadku działania przez pełnomocnika). 

Oferty składane w formie elektronicznej mogą być przesłane za pośrednictwem EPUAP: /zcoszczecin/ , na adres 
do e-doręczeń: AE:PL-29038-33127-HETUW-28 oraz adres email: szpital@onkologia.szczecin.pl. 

Pozostałe warunki składania ofert nie ulegają zmianie, w szczególności do dochowania terminu liczy się data i 
godzina wpływu oferty do Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii. 

2. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na poniesienie faktycznych kosztów integracji na zasadzie 
refakturowania? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe. Dokonanie integracji leży po stronie 
Przyjmującego Zamówienie w ramach wynagrodzenia umownego otrzymywanego za poszczególne badania i bez 
dodatkowych kosztów po stronie Udzielającego Zamówienia. 

3. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza zmianę czasu na opis RTG CITO z 3 godzin na 24 godziny? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe.  

4. Czy Udzielający Zamówienie odstąpi od zapisu w umowie o konieczności dostępności lekarza opisującego 
badanie w godzinach 18.00 – 7.00 w przypadku RTG? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe, gdyż jest to czas, w którym  
w Zachodniopomorskim Centrum Onkologii nie dyżuruje lekarz radiolog, stąd taka potrzeba musi być 
zapewniona. 

5. Czy Udzielający Zamówienie odstąpi od zapisu w umowie o konieczności podania numerów telefonów do 
lekarzy opisujących badanie? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie odstąpi od powyższego zapisu, ze względu na konieczność 
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zapewnienia kontaktu lekarza kierującego na badanie z lekarzem opisującym badanie. 

6. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na dosłanie dyplomów specjalizacji lekarzy po wygraniu 
konkursu? 

Odpowiedź: Tak, Udzielający Zamówienia wymaga złożenia dyplomów (dosyłane drogą tradycyjną) przy 
podpisywaniu umowy a nie przy składaniu oferty zgodnie z aktualną treścią SWK. 

7. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza waloryzację cennika o 4,5% co 3 miesiące? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe. 

8. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę, by świadczenia były udzielane w siedzibie Przyjmującego 
zamówienie oraz w siedzibach Indywidualnych Praktyk Lekarskich lekarzy radiologów opisujących badania, 
z którymi współpracuje Przyjmujący Zamówienie? Czy istnieje możliwość zaktualizowania pod tym 
względem formularza ofertowego, bez potrzeby podawania wszystkich adresów? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę, by świadczenia były realizowane w siedzibie Przyjmującego 
Zamówienie lub w siedzibach Indywidualnych Praktyk Lekarskich pod warunkiem, że w każdym przypadku 
spełnione będą wszystkie wymagane w SWK i obowiązujących przepisach warunki świadczenia usługi, w tym 
warunki dotyczące bezpieczeństwa przepływu danych osobowych, odpowiednie warunki lokalowe i techniczne. 
Jednocześnie wszystkie dane i dokumenty dotyczące warunków lokalowych i sprzętu wymagane na etapie 
składania oferty mają dotyczyć sprzętu, na którym realizowane będą świadczenia. 

Zwraca się jednak uwagę, że w ofercie wymagane jest podanie wszystkich adresów, w których realizowana 
będzie usługa, a w załączniku do oferty należy podać wykaz wszystkich tych sprzętów. 

Przyjmujący Zamówienie obowiązany jest do aktualizowania tych danych i dokumentów w trakcie trwania 
umowy samodzielnie jak i na każde wezwanie Udzielającego Zamówienia. 

Zwraca się także uwagę na konieczność zapewnienia przez Przyjmującego Zamówienie obowiązku poddania się 
kontroli w zakresie spełniania wszystkich tych warunków, co wymagać będzie odpowiednich uzgodnień na linii 
Przyjmującego Zamówienie – lekarz. Za odpowiednie warunki, prawidłową realizację świadczeń, także  
w siedzibach lekarzy, jak i za brak możliwości skontrolowania sprzętów i spełnienie innych warunków w 
poszczególnych siedzibach przez Udzielającego Zamówienia jak i inne organy odpowiada Przyjmujący 
Zamówienie. Przyjmujący Zamówienie odpowiada za działania i zaniechania podwykonawców/ pracowników/ 
współpracowników jak za własne działania lub zaniechania. 

Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo do pełnej kontroli bezpieczeństwa urządzeń, z których 
realizowany jest dostęp do środowiska teleinformatycznego Przyjmującego Zamówienie, zarówno w odniesieniu 
do urządzeń Przyjmującego Zamówienie jak i w poszczególnych siedzibach, a złożenie oferty równoznaczne jest 
z akceptacją tych zasad. 

9. Czy Udzielający Zamówienie przewiduje wysyłanie badań RTG urografii? Jeśli tak to w jakich ilościach? Czy 
istnieje możliwość zaktualizowania pod tym względem formularza cenowego by to wyszczególnić? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie przewiduje wysyłania badań RTG urografii. 

10. Czy Udzielający Zamówienie jest w stanie odstąpić od załącznika numer 4? Jeśli nie, czy można uzupełnić 
załącznik po wygraniu konkursu? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia podtrzymuje zapisy SWK i oczekuje przedłożenia załącznika nr 4 wraz z 
ofertą oraz wpisaniem wszystkich sprzętów, które będą wykorzystywane do świadczenia usługi. 

11. Czy Udzielający Zamówienie jest w stanie usunąć w § 4 ustęp 4.1) z racji tego, że lekarze opisujący badania 
zdalnie nie ponoszą ryzyka na wystawienie na promieniowanie jonizujące? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe. Z uwagi na możliwe zlecenie wykonania 
doróbki badania z użyciem promieniowania jonizującego, lekarz opisujący musi posiadać certyfikat ochrony 
radiologicznej pacjenta. 

Ponadto, każdy lekarz pracujący w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej, musi posiadać tak certyfikat. Udzielający 
Zamówienia nie preferuje współpracy z lekarzami niezatrudnionymi stacjonarnie w jednostce Ochrony Zdrowia. 

12. Czy Udzielający Zamówienie jest w stanie usunąć w § 7 ustęp 3 i 4? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe.  



13. Czy Udzielający Zamówienie jest w stanie zaktualizować § 8 ustęp 1c) tak, aby miał brzmienie: wskutek 
oświadczenia jednej ze stron o wypowiedzeniu umowy, z zachowaniem 30-dniowego okresy 
wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe.  

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział konkursu na pakiety lub zadania, umożliwiając Oferentowi 
złożenie oferty obejmującej wyłącznie badania tomografii komputerowej (TK) oraz rezonansu 
magnetycznego (MR), z wyłączeniem badań RTG realizowanych w trybie dyżurowym? 

Odpowiedź: Z uwagi na konieczność integracji i utrzymywania dwóch systemów teleinformatycznych, 
Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe. Współpraca z wieloma podmiotami w zakresie 
teleradiologii stanowiłaby poważne utrudnienie organizacyjne dla Udzielającego zamówienia. 

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymaganego minimalnego personelu z 60 lekarzy do 50 
lekarzy? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe. Wymóg dotyczący posiadania w swoich 
zasobach 60 lekarzy podyktowany jest koniecznością zapewnienia ciągłości realizacji świadczeń. Wcześniejsze 
doświadczenia Udzielającego Zamówienia, związane z terminowością opisu zlecanych badań, uniemożliwia 
wyrażenie zgody na zmniejszenie liczby wymaganego personelu. 

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymaganego okresu doświadczenia Oferenta z dwóch lat do 
jednego roku? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe. Udzielający Zamówienia jest 
wysokospecjalistycznym ośrodkiem onkologicznym, realizującym świadczenia m. in jako SOLO III poziomu  
w Krajowej Sieci Onkologiczne, na rzecz pacjentów leczonych m. in. w ramach: programów klinicznych, 
Kompleksowej Opieki Onkologicznej, szybkiej ścieżki onkologicznej DiLO. W związku z powyższym  Udzielający 
Zamówienia zobligowany jest do zapewnienia realizacji szybkich i dobrej jakości wyników badań, przede 
wszystkim z zachowaniem ciągłości pracy, którą może potwierdzić jedynie dłuższy okres funkcjonowania 
oferenta na rynku teleradiologicznym. 

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferent realizował świadczenia z wykorzystaniem własnego 
dedykowanego portalu teleradiologicznego, do momentu zakończenia pełnej integracji? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na korzystanie z własnego dedykowanego portalu 
teleradiologicznego. Doświadczenie Udzielającego Zamówienia, polegające na realizacji świadczeń poprzez nie  
w pełni zintegrowany system HIS Udzielającego Zamówienie z systemem teleradiologicznym, uniemożliwia 
wyrażenie zgody na realizację świadczeń poza pełną integracją systemów. 

18. Czy jest możliwość wydłużenia czasu na opis badania CITO do 3 dni?  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę czasu opisu badania i podtrzymuje terminy 
uwzględnione w opublikowanym SWK. 

19. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza możliwość przedłużenia terminu składania ofert o 5 dni roboczych 
licząc od dnia udzielenia odpowiedzi?  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia przedłuży termin składania ofert do dnia 20.01.2025r. 

 

         Z poważaniem 

 

Szczecin, dnia 10.01.2025r.          
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